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A 1 –   14  Namai 

 

Pirmoji užduotis skirta pasikalbėjimui apie namus. Kartu su partneriu atsakykite į 

pateiktus klausimus. Jeigu kai kurie žodžiai yra neaiškūs, išverskite. Pabrėžkite, kad 

kalbant apie tai, kelintame aukšte gyveni, nevartojamas joks prielinksnis. Vietoj jo 

skaitvardis ir daiktavardis vartojami vietininko linksnyje. 

Pavyzdžiui, 

 

Gyvenu antrame aukšte.  

 

 Antrojoje užduotyje pratęskite pokalbį apie tai, kur gyvenate. Čia reikėtų papasakoti, kuo 

patinka ar nepatinka vieta, kurioje gyvvenate. Pateikite partneriui sudėtingesnio sakinio, 

pavyzdį, 

Man patinka mano namas, nes jis yra miesto centre. 

Man nepatinka mano namas, nes kaimynai yra labai triukšmingi. 

 

 

Trečiojoje užduotyje matote svetainės nuotrauką ir daug sakinių su rodyklėmis į 

konkrečius daiktus. Sakiniai turi priminti partneriui vietos prielinksnius ir žodžius, 

susijusius su kambarių baldais, apstatymu. Jeigu sakinius labai sunku suprasti dėl 

daugybės prielinksnių, galite pereiti prie penktosios užduoties, kur pavaizduoti 

prielinksniai.  

 

Dar kartą paprašykite partnerio pažiūrėti į nuotrauką trečiojoje užduotyje. Tegul partneris 

atsako į pateiktus klausimus. Stebėkite, ar vartojami teisingi prielinksniai ir linksniai.  

 

Šioje užduotyje pavaizduotos įvairių vietos prielinksnių reikšmės. Gali būti kad šiuo 

pratimu teks pasinaudoti atliekant ne vieną šios pamokos užduotį. Atkreipkite dėmesį į tai, 

kad jeigu daiktas yra kito daikto viduje, vartojamas vietininko linksnis, ne prielinksnis. 

 

Taip pat galite priminti partneriui po prielinksnių einančių daiktavardžių linksnius: 

Ant (kilmininkas, ko?) – ant kėdės 

Virš (kilmininkas, ko?) – virš komodos 

Po (įnagininkas, kuo?) – po stalu 

Už (kilmininkas, ko?) – už spintos 

Prieš (galininkas, ką?) – prieš sofą 

Prie/greta (kilmininkas, ko?) – prie staliuko 

Tarp (daugiskaitos kilmininkas, ko?) – tarp knygų 
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Paprašykite partnerio aprašyti kambarį nuotraukoje. Tegul papasakoja, kur yra nurodyti 

daiktai. Stebėkite, ar vartojami teisingi prielinksniai ir linksniai. Klaidas geriau ištaisyti 

pabaigus kalbėti, galbūt pakartojant sakinį, tačiau jau be klaidos. 

 

 

Užduotis skirta rašymui. Paprašykite partnerį aprašyti namą, kuriame jis gyvena, jo 

aplinką, o po to ir savo kambarį. 
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